[image: GERBG]
2

8

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
УКАЗ

	31.08.2022

	№
	52

	г. Киров

О награждении почетным знаком Кировской области
«Педагогическая слава»
В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 170-ЗО      «О почетных знаках Кировской области», решением комиссии                       по награждению почетными знаками Кировской области (протокол               от 24.06.2022 № 4) ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетным знаком Кировской области «Педагогическая       слава» за высокие и стабильные результаты в организации                                        и совершенствовании образовательного процесса, формировании                       интеллектуального, культурного и нравственного развития личности:
	АСЕЕВУ
Татьяну Валерьевну
	–
	старшего воспитателя муниципального
дошкольного образовательного учреждения детского сада «Родничок» пгт Свеча Кировской области;

	БУШМАНОВУ
Татьяну Сергеевну
	–
	учителя русского языка и литературы
Кировского областного государственного общеобразовательного автономного учреж-дения «Гимназия № 1 г. Кирово-Чепецка»;

	ВЕПРИКОВУ
Светлану Николаевну
	–
	учителя географии и краеведения муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Савали Малмыжского района
Кировской области;

	ГОРДИНА
Александра Владиславовича
	–
	преподавателя-организатора основ безопасности жизнедеятельности Муниципального бюджетного общеобразовательного учреж-дения средней общеобразовательной школы
с. Гордино Афанасьевского района Кировской области;

	ДОКУНИХИНУ
Татьяну Васильевну
	–
	учителя русского языка и литературы
Кировского областного государственного общеобразовательного автономного учреж-дения «Средняя школа г. Лузы»;

	ДОМРАЧЕВУ
Татьяну Валентиновну
	–
	учителя физической культуры Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения
«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Санчурск»;

	ДЫБУ
Галину Юрьевну
	–
	учителя начальных классов муниципального казенного общеобразовательного учреждения гимназии г. Вятские Поляны Кировской
области;

	ЕРШОВУ
Ирину Владимировну
	–
	воспитателя Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья пгт Опарино»;

	ЖУРАВЛЕВУ
Татьяну Петровну
	–
	учителя Кировского областного государст-венного общеобразовательного бюджет-ного учреждения для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья имени
Г.С. Плюснина с. Верховонданка Даровского района»;

	ЗАДВОРНЫХ
Елену Витальевну
	–
	учителя информатики Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Кикнур»;

	ЗАЙНУЛЛИНУ
Веру Викторовну
	–
	учителя физики Кировского областного
государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа
с углубленным изучением отдельных
предметов пгт Богородское»;

	ЗАРАМЕНСКИХ
Ольгу Михайловну
	–
	воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 1» пгт. Лебяжье Кировской области;

	ЗОНОВУ
Нину Николаевну

	–
	учителя начальных классов Муниципального казенного общеобразовательного учреж-дения средней общеобразовательной школы с. Чудиново Орловского района Кировской области;

	ЗОРИНУ
Светлану Юрьевну
	–
	учителя иностранного языка муниципального казенного общеобразовательного учреж-дения средней общеобразовательной школы села Филиппово Кирово-Чепецкого района Кировской области;

	ИСМАГИЛОВУ
Альбину Миндевалиевну
	–
	учителя английского языка муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
с. Лазарево Уржумского района Кировской области;

	КИСЛИЦЫНУ
Светлану Станиславовну
	–
	учителя русского языка и литературы
Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреж-дения «Средняя школа пгт Арбаж»;

	КОПЦЕВУ
Валентину Анатольевну
	–
	учителя математики и информатики Муниципального казённого общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Обухово Пижанского муниципального округа Кировской области;

	КОРЕПАНОВУ
Эльвиру Вячеславовну
	–
	учителя химии и биологии Кировского
областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения
«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Фаленки»;

	КРИНИЦЫНУ
Галину Анатольевну
	–
	учителя начальных классов Муниципального казенного общеобразовательного учреж-дения Спицынской средней общеобразовательной школы п. Ленинская Искра Котельничского района Кировской области;

	КРОПАЧЕВУ
Марину Геннадьевну
	–
	учителя иностранного языка Кировского
областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения
«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов г. Нолинска»;

	КУЗНЕЦОВУ
Марину Сергеевну
	–
	учителя английского языка Кировского
областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения
«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Тужа»;

	ЛОСКУТОВУ
Елену Аркадьевну
	–
	воспитателя муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детского сада № 2 пгт Верхошижемье
Кировской области;

	ЛУЗЯНИНУ
Наталью Станиславовну
	–
	учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы пгт Пинюг Подосиновского
района Кировской области;

	МЫРД
Ирину Анатольевну
	–
	учителя математики и информатики
Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреж-дения «Средняя школа г. Мураши»;

	НИКИТИНУ
Светлану Геннадьевну
	–
	учителя начальных классов Кировского
областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения
«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Нагорск»;

	ОПАЛЕВА
Вячеслава Сергеевича
	–
	учителя математики Кировского област-
ного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Лицей
г. Советска»;

	ПАЛЕШЕВУ
Ларису Владимировну
	–
	педагога дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования центра
детского творчества «Радуга» города Кирово-Чепецка Кировской области;

	ПАНАГУШИНУ
Елену Аркадьевну
	–
	методиста муниципального казенного
учреждения дополнительного образования Оричевского районного Дома детского творчества Кировской области;

	ПАСТУХОВУ
Веру Борисовну
	–
	учителя начальных классов Кировского
областного государственного общеобразовательного автономного учреждения
«Вятский многопрофильный лицей»;

	ПИРОГОВУ
Елену Леонидовну
	–
	воспитателя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида
«Колокольчик» пгт Кумены Куменского
района Кировской области;

	ПОЛУШКИНУ
Ларису Александровну
	–
	учителя начальных классов Муниципального казенного общеобразовательного учреж-дения средней общеобразовательной
школы № 7 города Слободского Кировской области;

	ПРОКОПЕНКО
Ольгу Алексеевну
	–
	учителя Кировского областного госу-дарственного общеобразовательного
бюджетного учреждения «Средняя школа
с углубленным изучением отдельных предметов № 1 города Котельнича»;

	РАХМАТУЛЛИНУ
Галину Борисовну
	–
	учителя биологии Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Средняя школа-интернат г. Сосновки
Вятскополянского района»;

	РОЖКИНУ
Татьяну Валерьевну
	–
	[bookmark: _GoBack]инструктора по физической культуре муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада
«Золотые зернышки» закрытого адми-нистративно-территориального образования Первомайский Кировской области;

	САБРЕКОВУ
Ольгу Васильевну
	–
	учителя русского языка и литературы
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы «Образовательный центр» г. Зуевка Кировской области;

	СИТЧИХИНУ
Оксану Ивановну
	–
	преподавателя биологии и химии Киров-ского областного государственного профес-сионального образовательного бюджетного учреждения «Омутнинский колледж педагогики, экономики и права»;

	СМИРНОВА
Александра Геннадьевича
	–
	учителя физической культуры Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения
«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Кильмезь»;

	ТИМИНОВУ
Светлану Леонидовну
	–
	учителя химии, биологии муниципального казённого общеобразовательного учреждения  «Средняя школа с углублённым изучением отдельных предметов № 2 им. А. Жаркова г. Яранска Кировской области»;

	ТИУНОВУ
Наталью Юрьевну
	–
	учителя английского языка Кировского
областного государственного общеобразовательного автономного учреждения
«Кировский экономико-правовой лицей»;

	ЧЕМАРОВУ
Наталью Леонидовну
	–
	старшего воспитателя муниципального
казённого дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Сказка»
п.г.т. Рудничный Верхнекамского района Кировской области;

	ЧЕРВЯКОВУ
Людмилу Петровну
	–
	учителя Кировского областного государ-ственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Ленинское Шабалинского района»;

	ЧЕРЕНЕВУ
Надежду Владимировну
	–
	учителя биологии и химии муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
д. Денисовы Слободского района Кировской
области;

	ШИШКИНУ
Надежду Алексеевну
	–
	учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы села Медяны Юрьянского
района Кировской области;

	ШУЛЯТЬЕВУ
Елену Анатольевну
	–
	учителя русского языка и литературы
Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреж-дения «Средняя школа с углубленным
изучением отдельных предметов пгт Уни»;

	ЮДИНУ
Ларису Ивановну
	–
	воспитателя муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 6 «Теремок» г. Белая Холуница Кировской
области.

2. Управлению массовых коммуникаций Кировской области            опубликовать Указ в официальных средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением Указа возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
Врио Губернатора
Кировской области    А.В. Соколов
image1.png